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1. Општи информации за ЦЕА 
 
а) Лого 
 

 
 
б) Адреса 
 
ЦЕНТАР ЗА ЕКОНОМСКИ АНАЛИЗИ (ЦЕА) 
 
Бул. „Јане Сандански“ 63/3 
 
1000 Скопје, Р. Македонија 
 
Тел: + 389 (0)2 24 44 766  
Моб.: + 389 71 310  974  
 
Даночен број: 4030003479278  
Регистрација: 5763061 според законот за Здруженија и Фондации 
 
в) Број на сметка 
ХАЛК БАНКА АД Скопје 
 
Број на сметка 270-0576306101-78 
 
SWIFT/BIC code: EXPCMK22 
 
д) Веб страна и e-mail 
www.cea.org.mk 
www.mkbudget.org  
 
info@cea.org.mk 
ceaorgmk@gmail.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cea.org.mk/
http://www.mkbudget.org/
mailto:info@cea.org.mk
mailto:ceaorgmk@gmail.com
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2. Мисија и цели на ЦЕА 
 
 
Мисијата на ЦЕА е континуирано да ги истражува економскиот развој и јавната политика во 
Република Македонија како и да понуди препораки, сугестии и мерки до владините и 
невладините  институции. 
 
 
Членовите на ЦЕА делат иста визија за Република Македонија како нова растечка економија 
интегрирана во регионалните и светски пазари. Тие го посветуваат своето време, напори и 
знаење да помогнат оваа визија да стане реалност. 
 
ЦЕА е основана во март 2003 година. 
 
Цели на ЦЕА се: 
 
1. Обезбедување на квалитетна анализа на политики; 
2. Поддржување на изводлива економска политика во Македонија; 
3. Помагање во развојот на средина која донесува повисоко ниво на инвестиции, забрзан развој и 
раст во македонската економија, како и членство во ЕУ; 
4. Достигнување финансиска одржливост; 
5. Поттикнување на регионална соработка и поддршка на Балканот; 
6. Зајакнување на граѓанското општество, општествениот капитал и доверба. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CENTER FOR ECONOMIC ANALYSES (CEA) 
We are making a difference 

 
 

4 
 

 
Приходи и расходи  

за периодот 1/1/2023 до 31/12/2023 
Приходи МКД ЕУР % 

Приходи од Грантови 8,497,175 137,952 70% 
Сопствени приходи 1,511,259 24,535 12% 
Останати приходи 3,450 56 0% 

Пренесен дел од вишокот 2,156,698 35,014 18% 

Вкупно приходи  12,168,582 197,558 100% 
  

   Трошоци MKD ЕУР % 
(оперативни и програмски)       

Расходи за плати, експерти и други интелектуални услуги 9,212,373 149,564 82% 

Тековни оперативни расходи 645,054 10,473 6% 

Канцелариски и други потрошни материјали 81,322 1,320 1% 

Организирање и учество на меѓународни, настани, обуки,  
конференции, форуми, трибини 

1,117,898 18,149 10% 

Финансиски расходи 110,441 1,793 1% 
Останати други расходи 10,126 164 0% 
Вкупно расходи  11,177,214 181,463 100% 

   
 

Разлика на приходи и расходи 991,368 16,095 
 

 
 
 
 

Забелешка: За преглед на приходите по договор види Преглед на приходите за 2023 година. 

 


